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Der er tale om en grundlæggende regel- 
forenkling, kan man sige, og en revision af be- 
skatningsreglerne for aktiviteterne i Nordsøen, 
og de er her skabt med virkning fra 2004 og i fri- 
villighed, sådan som det lå i opdraget fra den 
vedtagelse, der blev besluttet i Folketinget den 
20. februar 2003. Det er ganske tilfredsstillende. 

Der er stadig væk ting, der skal afklares, som 
vi nævnte under den foregående debat omkring, 
kompensationsreglerne, kapitel 6 i aftalen. Vi 
har tillid til, at den afklaring snarest vil finde 
sted. 

Kl. 13.35 
Socialistisk Folkeparti har fremsat et beslut- 

ningsforslag, B 11, som behandles sammen med 
dette punkt, og det skal jeg knytte nogle kom- 
mentarer til. 

Dette beslutningsforslag vil gennemføre en 
udbudsrunde fra 2012 af felterne i Nordsøen, og 
frem til 2012 vil man hæve samfundets provenu 
ved at regulere på skatterne. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg har undret 
mig såre over at læse Socialistisk Folkepartis be- 
slutningsforslag, for det har jo et diametralt 
modsat indhold af det, som SF var med til at 
vedtage den 20. februar 2003 i det forslag til ved- 
tagelse, der gik på, at man skulle give en redegø- 
relse for, hvordan samfundet på en hensigts- 
mæssig og afbalanceret måde kunne sikre en 
større andel af værdierne, og som samtidig gav 
ministeren mandat til at føre drøftelser med be- 
villingshaverne af de koncessioner, der udløber i 
2012. Vi kan ikke støtte det beslutningsforslag. 

Men jeg vil gerne til slut sige tak for den til- 
slutning, som regeringens forslag om aftalen al- 
lerede har mødt fra partier i Folketinget. En sær- 
lig tak til Dansk Folkeparti og Kristeligt Folke- 
parti og Det Radikale Venstre. Jeg håber, at kred- 
sen af partier, der tilslutter sig aftalen, kan udvi- 
des i løbet af de kommende uger. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg synes, at det indimellem kan være lidt fanta- 
stisk og lidt muntert at høre Venstre sno sig, når 
det drejer sig om f.eks. spørgsmål om udbud, 
fordi Venstre, når vi diskuterer stort set hvad 
som helst ellers, så er ivrige fortalere for, at vi 
skal bruge udbud til at sikre -  efter Venstres op- 
fattelse -  at man får mest muligt for sine penge. 

Men når det drejer sig om det her område, 
som vel i sig selv er det største aktiv, det danske 
samfund besidder, så skal vi ikke have mest mu- 
ligt ud af den situation. Så vil man ikke være 

med til at bruge udbudsredskabet. Det bliver jo 
ikke mindre mærkeligt, al den stund at det i for- 
bindelse med havvindmølleparker er meget 
magtpåliggende for regeringspartierne, at der 
skal foregå et udbud. 

Så jeg vil godt spørge hr. Kim Andersen: 
Hvordan kan det være, at lige netop på det her 
ekstremt værdifulde område, det her største ak- 
tiv for den danske stat, gælder det ikke om at 
sørge for, at vi får mest muligt for vores penge, 
der gælder det om. at give en privat virksomhed 
eneretten 40 år endnu? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil ikke gentage den kritik af aftalen, som jeg 
fremkom med under den foregående debat, men 
jeg vil stille hr. Kim Andersen det spørgsmål -  
nu har vi flere gange, også fra ministeren, hørt 
på, at der ikke skete noget i den foregående 
valgperiode: Hvad gjorde partiet Venstre i den 
foregående valgperiode? 

Enhedslisten tog mange initiativer med hen- 
blik på at skabe en øget beskatning af Nordsø- 
værdierne i den foregående valgperiode under 
den tidligere SR-regering. Vores pres første også 
til, at der kom et arbejde i gang, men hvor var 
Venstre henne? 

Jeg synes, det skal med i billedet, at hvis Ven- 
stre kritiserer Socialdemokratiet og Det Radikale 
Venstre for passivitet i den periode, og. det kan 
man godt gøre, så burde man samtidig udøve en 
overordentlig dyb selvkritik -  en overordentlig 
dyb selvkritik -  for jeg erindrer ikke, at Venstre 
overhovedet foretog sig noget andet end at gå 
imod de forslag, Enhedslisten stillede om, at der 
skulle ske noget. 

(Kort bemærkning). 
Erik Mortensen (S): 
Ja, nu har hr. Keld Albrechtsen jo stort set argu- 
menteret lige nøjagtig for det, for hvornår lagde 
Venstre egentlig voldsomt pres på den tidligere 
regering for at få noget i gang omkring Nordsø- 
aftalen? Jeg kan ikke huske det, men det får vi 
selvfølgelig svar på nu her. 

Med hensyn til det, vi er i gang med i øjeblik- 
ket, at behandle beslutningsforslag nr. B 7 her i 
salen: Jeg kan ikke huske, om Venstre var initia- 
tivtager til at sige: Selvfølgelig skal det i salen. 
Det kan jeg ikke huske. Jeg kan huske, at der var 
et flertal i udvalget, oppositionspartierne inklu- 
sive Dansk Folkeparti, men det er muligt, jeg 


